

PZD.I.4131.5.2.2021

Pani**Patrycja Bartula – Jakubowska**


W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 13 maja 2021 informuję, że w związku z opracowywaną dokumentacją projektową na rozbudowę drogi powiatowej nr 3512W Urbanów – Stare Zawady – Jedlińsk w dniu 09.06.2021 r. odbyło się spotkanie z udziałem moim, radnych powiatowych, wójta gminy Jedlińsk, radnych gminnych, przedstawicieli PZDP oraz projektanta.

Na spotkaniu omówione zostały zagadnienia związane z przyjętymi rozwiązaniami projektowymi, w tym również możliwością zaprojektowania ścieżki rowerowej wzdłuż ww. drogi. Wyjaśniam, że PZDP zlecając dokumentację projektową, kieruje się ustaleniami z opracowanej w 2016 r. *Koncepcji budowy ścieżek rowerowych w Powiecie Radomskim*. Droga 3512W nie była ujęta w opracowaniu, w związku z czym w dokumentacji zaprojektowano wyłącznie chodniki. Niemniej Projektant wykonał dodatkową koncepcję z zastosowaniem ścieżki rowerowej, w celu porównania obu wariantów. Z przeprowadzonej analizy wynika, że w przypadku realizacji wersji z chodnikiem konieczny będzie podział 56 działek oraz wykup działek o łącznej powierzchni 3 648 m². Natomiast wariant ze ścieżką rowerową obejmuje podział 122 działek oraz wykup terenów o powierzchni 16 599 m². Należy również podkreślić, że wykup terenów niejednokrotnie wiąże się z rozbiórką ogrodzeń oraz odszkodowaniami za np. nasadzenia. Mając na uwadze że wariant ten wygeneruje znaczne dodatkowe koszty inwestycji przedstawiciele Gminy Jedlińsk uznali, że lepszym rozwiązaniem jest zastosowanie wariantu z chodnikiem, przy czym na odcinku przebiegającym przez Jedlińsk zaprojektowana zostanie ścieżka pieszo-rowerowa.

Informuję jednocześnie, że w chwili obecnej prowadzone są konsultacje społeczne, w ramach których swoje wnioski mogą składać zainteresowani mieszkańcy oraz przedstawiciele gminy. O przystąpieniu do konsultacji poinformowani zostali Urząd Gminy w Jedlińsku, radni powiatowi oraz sołtysi sołectw, przez które przebiega projektowana droga powiatowa. Konsultacje zakończą się w dniu 26 lipca 2021 r.

STAROSTA

Waldemar Trelka